
 

 

 

 

 

☆前回（第１回）の講演会後のアンケートでは９８％以上の保護者が『大満足・満足』の高評価☆ 

 

一般社団法人障がい児成長支援協会理事長、山内康彦氏（学校心理士・ガイダンスカウンセ

ラー）による『第２回特別な支援が必要な子の進路講演会』を下記のとおり開催致します。 

 

保護者の皆様が望んでいることは、「親亡き後も、お子さんが自立して生きていくために必

要な学力や社会性を身につけること」その具体的な内容と方法をお話しします。 

将来を見据えた進路の具体的な提案ができる会となっています。お子さんの将来が心配な 

保護者の皆様、お子さんの進路について困り事が有る方、特別な支援が必要なお子さんの高校

進学に関心をお持ちの方のご参加をお待ちしております。 

第１回とは内容が異なり、より進学を中心とした内容となっています。 

前回ご参加頂いた方も、ぜひご参加ください。 

 

 

【こんな悩みをお持ちの保護者様が参加されています】 
① 現在不登校の状態のお子さんの高校進学の可能性を考えてみえる方 

② 特別支援学級に在籍しているお子さんの高校進学の可能性を知りたい方 

③ 高校で個別の丁寧な指導を求めてみえる方 

④ 通常学級と特別支援学級、特別支援学校の進路の違いを知りたい方 

⑤ お子様が高校を中退したが、再度高校卒業資格の取得を望んでいる方 
 

 

テーマ『 あきらめてはダメ！！ 

お子さんに合った将来の進路を考えるⅡ』 
知らなかったでは済まされない！特別な支援や配慮が必要な生徒の進学の話 

～通常級と通級、支援級、支援学校の進路の違いと、今しなくてはならないこと～ 

講師：山内康彦（学校心理士・ガイダンスカウンセラー） 
 

日 時：平成 29 年 11 月 12 日（日）一部：10 時～12 時 二部：14 時～16 時 

                  
 

定員：一部 100 名 二部 100 名 計 200 名（先着順にて受付させて頂きます）※要予約 

 

主催：（一般社団法人）障がい児成長支援協会 

後援：・美浜町教育委員会 ・武豊町教育委員会 ・南知多町教育委員会 

・常滑市教育委員会 ・知多市教育委員会 ・半田市教育委員会 

・東海市教育委員会 ・大府市教育委員会 ・東浦町教育委員会 

 

                       

 

参加費無料 

 第２回 特別な支援が必要な子の進路講演会のご案内  
～誰も教えてくれない進路の話。支援学級からでも不登校でも高校への入学の道もある～ 

会 場：半田市福祉文化会館（雁宿ホール） 住 所：半田市雁宿町１－２２－１ 

◆名古屋鉄道：河和線知多半田駅下車徒歩 3 分 ◆JR 東海：武豊線半田駅下車徒歩 10 分 



申込書 

一般社団法人『障がい児成長支援協会半田支部』講演会係 

   ◆希望日時：平成２９年１１月１２日（日）（ 一部 ・ 二部 ） 

※ご希望される時間帯に○をつけてください。 

   ◆申込締切日：平成２９年１１月１０日（金） 

 

ふりがな 

氏  名 ：                        保護者・その他 

   参加人数（合計） ：       人 

   他参加者氏名：                               . 

  〒 

   住  所：                                .  

    

       勤務地 ：                                .                                            

 

自宅又は携帯電話の番号をご記入下さい 

連 絡 先  ：                                 .                        

 

≪お申し込み方法≫ 
FAX のみで承ります。申込書に必要事項をご記入のうえＦＡＸして下さい。 

なお、今回の講演会に関して質問等がございましたら、下記連絡先までお願い致します。 

TEL：０５６９－８４－０７０７ 

電話からのお申込みは出来かねますので、ご了承の程お願い申し上げます。 

 

※個人情報は当講演会の申し込みにのみ利用させて頂き、その他に利用することは一切ありません。 

※お申込みに関して、受付完了などの返信連絡はございません。 

※定員を超えた場合・FAX 不鮮明などの場合のみご連絡をさせて頂きますので、 

電話番号の欄は必ずご記入をお願いします。 

※託児スペース等の準備はございません。 

 

送信先 ： （一般社団法人） 『障がい児成長支援協会』 

ＦＡＸ：０５６９－８４－１００６（９時～２２時） 

 


